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ZÁPIS 
z jednání předsednictva 

čj. CSAP/2023/1558 
 
místo konání:  online 
datum a čas konání: 18.09.2023 od 15:00 hodin 
 
přítomni:  Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP), Zofia Bartovská (ZB) 
omluveni:  Tomáš Rieger (TR) 
za KK:   --- 
zapisovatel:  Miloš Štefančík (MŠ) 
Program:  1.Informace o jednání na MZČR k Informační povinnosti. 
   2.Vypořádaní úkolů z poslední porady. 
   3.Různé. 
 
K bodu 1. Informace o jednání na MZČR k Informační povinnosti. 
PK a RH se účastnili jednání k Informační povinnosti pacientů na MZ ČR. PK informoval o průběhu jed-
nání s mírným optimismem. Další jednání budou následovat. 
 
K bodu 2. Vypořádaní úkolů z poslední porady. 
JP informoval o plnění jednotlivých bodů ze zápisu z posledního jednání předsednictva: 

1) Pozitivně! Veronika Mičulková se spojí s redakční radou, Z. Kurkou, aby začala rada pracovat. 

Za komunitně pacientskou sekci bude spolupracovat Gabriela Fellingerová (GF). 

2) Poučení pro pacienty – info o aktuálním vývoji – Kubátová znovu otevře, nyní již neovlivníme, za 

nás jsme udělali všechno, co jsme mohli. 

Ve věci není žádný nový vývoj. 

3) Léky do domu – probíhá, je potřeba ihned začít projekt realizovat, informace do příštího předsed-

nictva, jak projekt funguje. 

Dnes proběhne konzultace s GF o aktuální situaci a stavu realizace projektu. 

4) EMIS bude až v roce 2024. 

Proběhla diskuse, zda by měla být kontaktní osoba za ČSAP. Společný návrh podpořený předsednictvem 

je, že je to úkol národní manažerky, a tak bude organizaci informovat RH. SZÚ si případně službu může 

u ČSAP objednat. 

5) Zdravotnictví: Projekt pronájem ordinace pro testování osob z pornoprůmyslu, za cenu 6000 Kč 

paušálně + 350,- Kč za hodinu. S tím, že by náš zaměstnanec prováděl testy. Benefit: testy na 

jméno, na pojišťovnu, rozšíření provozní doby na dopoledne a odpoledne v dalších dnech. DHC 

laboratoř, se kterou jsme spolupracovali při kovidu a nyní u ní děláme všechny další testy. 

Hlasování: PRO 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Aktivita je v přípravě, zamýšlený termín je říjen/23 po nástupu nového zdravotníka na HPP. 

6) Informace od ŘDS: Proč SZÚ vykazuje méně testů, než děláme my. Za jednu polovinu nesrovnalosti 

můžeme my, protože jsme nehlásili všechny rychlotesty, které jsme dělali. Bylo to softwarovou 

chybou. Bude jednání se SZÚ o nápravě a vykazování. 

Připravovaný termín jednání je konec října, konkrétní den není domluvený. Obsahem jednání za ČSAP 

bude kromě počtů testů i PrEP, PEP, EMIS a národní komise.  
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7) Návrh na inzerát na nového výkonného ředitele. ŘDS pošle ostatním členům předsednictva tento 

návrh. Bylo by vhodné, aby už v létě pracoval a v roce 2025 v září všechno řešil. Vypsat v říjnu, aby 

nastoupil v 4/5 – 2024. 

1.11.23 bude probíhat setkání předsednictva s vedoucími sekcí. Přesný scénář, časový rozsah a obsah 

jednání připraví JP, PK a RH. Záměr je představit záměr předsednictva v personálním nastavení vedení 

DS.   

8) RH: shrnutí z DoxyPEP – JP: potřebuji od ZB, která data je potřeba vyfiltrovat z dotazníku. Pohlaví, 

věk, MSM. ZB se zkusí do PISTu, co tam uvidí. Poslat informaci, v jakých formátech může data ex-

portovat, potom jaká je velikost souboru (počet osob). ZB se spojí s RH. 

Domluvený postup, jak naložit s daty. 1. JP pošle data RH a ZB. 2. bylo by užitečné o výzkumu a závěrech 

informovat na konferenci v Plzni. Když ne samostatnou přednáškou alespoň v nějakém bodě. 3. zamys-

let se zda nezprostředkovat výzkum DoxyPEP jenom skupině našich PrEP klientů s jinak zformulovaným 

textem. 

9) PrEP ceny – to ví Andrea – jednán s Krkou, rozšíření jejich prodeje? Spojit se s Asociací farma firem, 

otevřít téma na spolupráci a lobbing. JP se spojí s Krkou a zjistí detaily ohledně cen PrEP. Info o 

injekčním PrEP. 

Na úkolu se pracuje. 

10) RH: WHO společné PR akce, ještě se neřešilo, podle vyjádření MZ,  

      Diskuse jak Doporučené postupy WHO z 12 konference IAS i kdo by měl tento materiál prezentovat na 

konferenci v Plzni. Domluvený postup, že by to měl být někdo z WHO případně nějaká mezinárodní au-

torita. RH zkusí na konferenci ve Varšavě získat nějaké materiály. Podporu a aktivitu od SZÚ v této věci 

nemůžeme očekávat.  

11) RH: Noví dva cizinci se obrátili na RH, měly by se aktualizovat informace pro cizince + nové infor-

mace. PK: Informace o cestách do zahraničí b se měly doplnit také. 

JP informoval, že pacientská sekce má úkol aktualizovat informace do konce měsíce. 

12) Revize stanov na základě změn v organizaci, název pozice ředitele apod. 

V případě změny názvu pozice ŘDS bude nutná i změna stanov. Proběhne osobní jednání k této věci.  

13) Diskuze o účasti na konferencích apod. 

V plánu je účast na konferencích v Brusselu (Dmytro); Konference Cobatest v Madridu (PK nebo MT) a 

konference ve Varšavě (RH). 

K bodu 3. Různé 

1. PK inicioval potřebu osobního setkání s JP, na kterém se chce věnovat komunikaci s členskou zá-

kladnou. Na schůzku připravit i přehled členů. 

 

2. JP informoval: 

o personálních změnách a odchodech pracovníků v DS a záměru obsazení uvolněných pozic; 

o vytvoření termínovaného vkladu; 

že jsme se přihlásili k podpoře injekčního užívání PrEP-u; 
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3. RH informoval: 

o výzkumu pro zdravotníky o destigmatizaci PLHIV (mail odeslán národní manažerce);  

upozornil, že je potřeba připravit návrh na obsazení místa v národní komisi abychom neztráceli čas, 

když budeme vyzvání k nominaci; 

 

Den po jednání předsednictva RH vznesl požadavek, aby se na příštím předsednictvu, probraly násle-

dující informace k DoxyPEP: 

Pro inspiraci odkaz na zahraniční komunitní web, který o DoxyPEP píše. Zda něco podobného nevytvo-

řit pro české prostředí. Smyslem není aktivně DoxyPEP propagovat, ale poskytnout o něm informace 

tak, aby ten kdo se k němu dostane, ho užíval správně a byl si vědom všech přínosů i rizik. 

https://www.queerhealth.info/projects/doxypep   

 
Příští předsednictvo 30.10.2023 od 15:00 
Jednání ukončeno v 16:30. 
 

Zápis vyhotovil: Miloš Štefančík    Zápis ověřil: Mgr. Petr Kalla 

https://www.queerhealth.info/projects/doxypep
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